
OBEC 

MOSTEK 

 
 

 
 

 

 

Mostek 34, 544 75 Mostek 
IČ: 00278157, DIČ: CZ00278157 

 

e-mail: info@mostek.cz, site: www.mostek.cz, ds: 8ribcna 

tel.: 499 691 208, fax: 499 691 344 

ČSOB,a.s. č.ú.: 125429089/0300  

  

Výroční zpráva 
o činnosti obce Mostek a jejích orgánů v oblasti poskytování informací podle zákona č. 106/1999 Sb.,  

o svobodném přístupu k informacím, za rok 2024 (č.j. oum/36/2025) 
 

 V souladu s ustanovením § 18 zákona č. 106/1999, o svobodném přístupu k informacím, podle kterého každý 

povinný subjekt musí o své činnosti v oblasti poskytování informací předkládat zákonem stanovené údaje, předkládá 

obec Mostek tuto Výroční zprávu za rok 2024:  

 

 

1 Počet písemně podaných žádostí o informace 5 

2 Počet vydaných rozhodnutí o odmítnutí žádosti podle § 15 odst. 1 zákona 0 

3 Počet podaných odvolání proti rozhodnutí 0 

4 
Opis podstatných částí každého rozsudku soudu ve věci přezkoumání zákonnosti 

rozhodnutí povinného subjektu o odmítnutí žádosti o poskytnutí informace 
0 

5 

Přehled všech výdajů vynaložených v souvislosti se soudními řízeními o právech a 

povinnostech podle tohoto zákona včetně nákladů na své vlastní zaměstnance a 

náklady na právní zastoupení 

0 Kč 

6 Poskytnuté výhradní licence a odůvodnění nezbytnosti poskytnutí výhradní licence 0 

7 
Počet stížností podaných podle § 16a zákona včetně důvodů jejich podání a stručný 

popis způsobu jejich vyřízení 
0 

 

Další informace vztahující se k uplatňování zákona o svobodném přístupu k informacím: 

 

     Agendu vztahující se k žádostem o poskytnutí informace podle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k 

informacím, ve znění pozdějších předpisů, vede Obecní úřad Mostek. Uvedený úřad zaeviduje každou písemnou žádost 

včetně žádostí podaných elektronicky. Žádost je vyřízena Obecním úřadem Mostek, jehož náplně činnosti se týká. 

     Ústní nebo telefonická podání o poskytnutí informací se neevidují, záznam se nepořizuje a není uplatňován žádný 

poplatek. Tyto žádosti vyřídí zaměstnanec Obecního úřadu Mostek, jemuž jsou požadované informace vzhledem k 

obsahu jeho pracovní náplně známy. Počet těchto žádostí není dle ustanovení § 13 odst. 3 zákona č. 106/1999 Sb. v 

platném znění součástí výroční zprávy o poskytnutí informací.  

     Pokud není možné požadované informace na základě ústně podané žádosti poskytnout, zejména informace rozsáhlé, 

je žadatel zpravidla vyzván, aby podal žádost písemně.  

     Dle § 17 tohoto zákona mohou povinné subjekty v souvislosti s poskytováním informací požadovat finanční úhradu, 

a to do výše, která nesmí přesáhnout náklady spojenými s vyřízením žádosti. Výše úhrady za poskytování informací za 

písemně podané žádosti činila v tomto roce 0,- Kč. 

    Informace jsou občanům sdělovány na zasedáních zastupitelstva obce, prostřednictvím kamenné a elektronické 

úřední desky v obci, webových stránek, hlášením místního rozhlasu, mobilní aplikací V obraze, příp. rozesíláním SMS 

zpráv a e-mailů, ale i jinými vhodnými způsoby.  

 

     Výroční zpráva je zveřejněna na pevné úřední desce v obci a v elektronické podobě na webových stránkách obce 

v sekci povinných informací. 

 

V Mostku dne 8. ledna 2025 

 

 

 

             
                       Ing. Dagmar Včeláková 

          starostka obce Mostek 

  
Vyvěšeno dne: 08. 01. 2025 

 

Sejmuto dne:       


		2025-01-08T14:25:41+0100
	Ing. Dagmar Včeláková




